Emento ut diem sabbati sanctifices. Querit primo. q̄re ad h̄ p̄ceptū addi tur h̄ v̄bū mēnto cū nō addat ad alia p̄ceptā. Rūr q̄ h̄c est ppter tres rōnes. Prima est. qz de h̄c precepto obſuacionis sabbati p̄us mentio facta fuit. gen. ii. et exodi. xx. Ergo ad rem memorādā de illis q̄ pri? dicta fuit addit memēto. De ſanctificatōne sabbati ſcribit gen. ii. H̄ndixit deus diei septimo. Etia exodi. vi. fit mētio de sabbato. vbi p̄hibet ne māna col ligat in sabbato. H̄cūda rō. qz h̄c mādatū nō obligat ad ſemp h̄ ſolū in certo die. Modo interruptio tpis ſolet inducē obliuionē. Tercia rō. qz h̄c preceptū quo ad determinatio- nē dei nō fuit preceptū morale. nec ē scriptū in hōis corde ſicut alia precepta moralia. Ergo cīt̄ poterat fieri obliuio circa ipm q̄ circa alia precepta. Ergo ſibi addit h̄c verbū. me- mento. Hoc enī preceptū refert ad ſp̄us ſancti bonitatē. et iſtud p̄ceptū fuit homini datu; ppter ſex rōnes. Primo ppter diuum cultus vacatio nem ut iſta die homo ſimpliſter de uotioni ſtuderet. et quicqđ homi alio teþore neglexerat. h̄c iſto die restauaret. Ideo dicitur genef. i. Benedixit dñs diei ſeptimo: et ſanctificavit illum id est ad uſum euz applicavit. Iō dicit magiſter ſententiarū li. ii. di. i. H̄cūt fact̄ est homo ppter deū ut ei ſeruaret: ita mūd̄ factus est ppter hominē ut ei ſeruaret. et poſitus est ho-

mō in mēdio ut ei ſeruaret. et ip̄e ſeruaret. Si ergo totus mūd̄ homini ſeruit p tota; ſeptimanā: cur homo nō deberet deo ſeruire p vniā diez. q̄ mundū fecit ppter hominē. H̄cū dō est datū ppter erroris gentiliū extirpationē. Voluerūt em̄ ph̄i gētiles p bare mundū fuſſe ab eterno. Ad cuius erroris extirpationē mādauit diē ſeptimū in qua facta est oſumatio vniuerſi ſemp habere in memo- riā dīces. exodi. xx. Nemēto. ut diē ſabbati ſanctifices. Cui? opinio- nis fuit aristotiles ut pt̄ in. viii. phisi- coz. q̄ uulti alij: q̄ poſuerūt mundū eſſe ab etno: et nō creatū. Iō dicit na- gister ſentē. li. ii. di. i. Creatōz rerū in ſinuās ſcriptura deū eē creatorē in- ciūqz tpis atqz oimvifibiliū inuifi- biliū creaturā moyses i p̄mordio ſuo ondit dīces. In p̄nāpicio creauit deū celū et terrā. His etenim v̄bis moy- ses ſp̄u dei afflatus i p̄ncipio a crē- atore deo in undū factū refert. eli- dens errore quorundā. plura ſine p̄nā- cipio fuſſe p̄ncipia opinantium. Pla- to nāqz tria imīa. i. p̄ncipia eſtimauit. deū ſc̄z et exēplar et materiā. H̄ec ille. Tercio ppter cupiditatis reþplen- fionē. Preuidit em̄ deū tantā eē cupi- ditatē ut mihi aliqua dies eēt q̄eti aie et corporis deputata. h̄o nō daret q̄etē fi- bi nec ſuis familiarib⁹ et aialib⁹. Itē exodi. xx. dictū ē. Nemēto ut diē ſab- bat ſanctifices. Statū ſeq̄t. Nō fa- cies in ea omne opu s. tu nec filij tui et ancilla tua et animalia tua. et ad- uena q̄ est in trā portas tuas. Quar- to propter diuinam benedictionēz.